Es ist Geist

12, 10, 29. 2. Cor. 12. 12. Heb. 2, 4. Alterum à missione Spiritus sancti, quem Christus dederit credentibus in ipsum. Tertium deniq; à resurrectione, quia primus & solus se ipsum excitavit. Chrysostomum, ut solet, sequitur Theophylactus, ita scribens in Comm: Astruit Apostolus, quānam ratione cognitus sit filius Dei, sive demonstratus, confirmatus, judicatus. --- Undenam ergo? In virtute hoc est ex potentia & efficacia signorum, quae faciebat. Præterea secundum Spiritum sanctificationis, hoc est, ex Spiritu, per quem sanctificabat credentes. Dei enim est talia donare. Quin etiam ex resurrectione mortuorum: nam primus ille & solus se ipsum excitavit. Itaq; ex resurrectione definitus est ac declaratus filius Dei. Magnum enim & hoc est, perinde atq; ipse ait (Joh. 8, 28): Cūm exaltaveritis me à terrā, tum cognoscetis, quod ego sum.

Rom. 8. 10.

Gemina his habet etiam Oecumenius Comm. in istum locum.

Augustinus lib. 15. de Trinit: cap. 17, qvum dixisset, Spiritum sanctum de Patre principaliter procedere, mox subdit: Ideò autem addidi, principaliter, quia & de Filio Spiritus sanctus procedere reperitur. sed hoc quoq; illi Pater dedit, non jam existenti, & nondum habenti: sed quicquid unigenito Verbo dedit, gignendo dedit. Sie ergo eum genuit, ut etiam de illo donum commune procederet, & Spiritus sanctus

Joh. 15, 26.

Spiritus esset amborum. Rursus lib. 15. cap. 27: Si & de Patre, & de Filio procedit Spiritus sanctus, cur Filius dixit, de Patre procedit? cur putas, nisi quemadmodum solet ad eum referre & quod ipsius est, de quo & ipse est? Unde illud est, quod ait (Joh: 7, 17): Mea doctrina non est mea, sed eis, qui misit me. Si igitur hic intelligitur ejus doctrina, quam tamen dixit non suam, sed Patris, quanto magis illic intelligendus est & de ipso procedere Spiritus sanctus, ubi sic ait, de Patre procedit, ut non diceret, de me non procedit? A quo autem habet Filius, ut sit Deus? Est enim de Deo Deus, ab illo habet utiqz, ut de illo etiam procedat Spiritus sanctus: ac per hoc Spiritus sanctus, ut etiam de Filio procedat, sicut procedit de Patre, ab ipso habet Patrem. Deniqz & lib. 3. contra Maximinum cap. 14. in eandem sententiam ita scribit: Ideo cum de illo (Spiritu sancto) Filius loqueretur, ait, de Patre procedit, quoniam Pater

I. Cor. 3, 16.

processionis est auctor, qui talem Filium genuit, & gignendo ei dedit, ut etiam de ipso procederet Spiritus sanctus. Legi potest & Petrus Damiani Opusculo 38. cap. 7. nec non Hugo Eterianus lib. 1. contra Græcos cap. 16.